
Smlouva na prodej opotřebeného – ojetého DHM
č. OSM/Ko/038/2018

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 00007536
DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
oddíl A XVIII, vložka 433

Číslo účtu:

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku

Ve věcech technických: , technickým pracovníkem oddělení správy majetku

(dále jen „Prodávající“)

a

Patrik Karták,
fyzická osoba podnikající dle živnosten-
ského zákona nezapsaná v obchodním
rejstříku
místo podnikání:

   

IČO 86768476
DIČ                                CZ7610292657

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Komerční banka, a. s., pobočka
 Litoměřice
 

(dále jen „Kupující“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník v platném znění, tuto kupní smlouvu:

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je prodej běžným dlouhodobým používáním opotřebeného – ojetého DHM, který
    se nachází odstaven v prostoru skladu OZ v areálu Hrbovice, státní podnik Palivový kombinát Ústí, speci-
    fikovaného v odstavci 2. tohoto článku.

2. Předmět smlouvy je majetkem České republiky, s nímž právo hospodařit vykonává Palivový kombinát Ústí,
   s. p.:

   Druh vozidla:      Osobní automobil – kombi
   Kategorie vozidla:     M1G
   Tovární značka: LADA - VAZ
   Typ:       2121
   Varianta:  40
   Verze:  U
   Obchodní označení: NIVA



2

   Výrobce: AUTOVAZ, Togliatti, Rusko
   Registrační značka: 6U7 0938
   VIN:   XTA212140A1974182
   Typ motoru: 21214 (zážehový)
   Palivo:                      Benzín – BA 95 B
   Zdvihový objem: 1 690 cm3

   Maximální výkon: 59 kW / 5 000 ot. x min.-1

   Výrobce:   AUTOVAZ, Togliatti, Rusko
   Náplň chladícího
   systému – okruhu:   Nemrznoucí směs s bodem tuhnutí -22 oC
   Olejová náplň:          Olejovou náplň čtyřdobého zážehového motoru 21214 tvoří motorový olej ELF, spe-
                                    cifikace 10W40 v maximálním množství povoleném výrobcem. Poslední jeho výmě-
                                    na byla provedena v období 08/2017  při  stavu čtení tachometru 81 133 km. Příští

servisní prohlídka by měla být provedena nejdéle při stavu čtení tachometru 91 133
                                    km.

   Akumulátor:              Tovární značky AK POWER, 12 V / 56 Ah, jenž po delším státní nedodává potřebný
                                    startovací proud a motor nelze nastartovat.

   Převodová skříň: 5-ti stupňová – manuální
Olejová náplň: Převodová skříň – hlavní, přídavná převodová skříň – redukční a rozvodovky jsou

                                    opatřeny náplní převodového oleje EP, specifikace 85W 90.
   Číslo technického
   průkazu:                   UD 464260
   Číslo ORV:               UAM 022480

(Číslo osvědčení o registraci vozidla)
   Inventární číslo:  H601004
   Rok výroby:              2011
   Rok pořízení:   2011
   První uvedení  do
   provozu:  16. 11. 2011
   Barva:   325 zelená tmavá 45
   Stav tachometru:  89 570 km
   Celkem ujeto: 89 570 km
   Stav PHM v nádrži:  cca 20 litrů NM

TK + ME platná do: 6. 11. 2019

   Pneumatiky:             Osobní automobil  – kombi  je  osazen  sadou kol, jež se sestává z univerzálních
pneumatik  tovární  značky: VOLTYRE, jmenovitého  rozměru: 175/80 R16, jejichž

                                    zbývající výše dezénu je 9 mm. Nainstalovány jsou na plechových prohloubených
                                    discích a nejsou mechanicky nebo jiným způsobem poškozené.

  Záložní kolo:   Sestává se  z univerzální pneumatiky  tovární  značky: Niva 4x4 Radiál K 156-1,
(rezervní - plnohodnotné) jmenovitého rozměru: 185/75 R15, jejíž výše dezénu je 4 mm. Nainstalována je na

                                    plechovém prohloubeném disku.

 Poznámka:               S vozem jsou dodávány 2 ks kol, jež se sestávají z pneumatik tovární značky: KA-
    MA 301, jmenovitého rozměru: 185/75 R16, jejichž výše dezénu je 7 mm, 2 ks kol,

jež se sestávají z pneumatik tovární značky: KAMA 232, jmenovitého rozměru: 185/
75 R16, jejichž výše dezénu je 3 mm a 2 ks vzdušnice  –  kolová duše jmenovitého

                                    rozměru: 185/75 R216. Pneumatiky jsou nainstalovány na plechových prohloube-
ných discích a nejsou mechanicky nebo jiným způsobem poškozené.

  Počet SO, GO: Po celou dobu provozování  byly  na  voze prováděny pouze výrobcem stanovené
servisní prohlídky po ujetí stanoveného počtu kilometrů a opravy typu BO. Automo-

  bil po celou dobu používání nebyl havarován nebo jiným způsobem poškozen.

   Výstroj automobilu: - autolékárnička s dobou použitelnosti do 07/2019,
- výstražný trojúhelník,
- reflexní vesta,

         - klíč na matice kol,
      - zvedák mechanický šroubový,

  - 2 ks klíčky od spínací skříňky,
    - 2 ks klíčky od dveřních zámků,

      - 2 ks imobilizér k zapalování,



3

- sada žárovek a pojistek,
                                   - 2 ks pryžový kobereček přední,
                                   - 4 ks lapače nečistot,
                                   - 2 ks střešní příčník zn. NEUMANN,
                                   - tažné zařízení.

Doklady automobilu:  - technický průkaz č.: UD 464260,
- osvědčení o registraci vozidla č.: UAM 022480,

  - servisní knížka,
    - typové osvědčení č. 463 k tažnému zařízení,
     - protokol č.: CZ-3520-17-11-0208 ze dne 6. 11. 2017 o absolvování zákonné tech-

   nické prohlídky v STK.

Účetně vedeno na: 13.66.30 .. lokalita Ležáky

3. Prodávající na základě této smlouvy prohlašuje, že předmět prodeje vymezený v odst. 2. tohoto článku
    kupujícímu prodává, a kupující se zavazuje předmět prodeje od prodávajícího převzít v souladu s touto
    smlouvou a zaplatit za něj kupní cenu určenou způsobem stanoveným v článku II. této smlouvy.

4. Kupující prohlašuje, že se při osobní prohlídce dne 30. 1. 2018 seznámil s technickým stavem, úplností
    a  opotřebením shora uvedeného ojetého osobního automobilu – kombi, který  je plně v  souladu  se
    znaleckým posudkem č.: 580 – 5/18 ze dne 19. 1. 2018 a nemá k němu žádných výhrad.

II. Kupní cena

1. Při stanovení kupní ceny se vycházelo z ceny stanovené znaleckým posudkem č.: 580 – 5/18 ze dne
    19. 1. 2018  a  smluvní strany sjednávají kupní cenu ve výši 58 700,-- Kč + DPH (slovy: padesátosmtisíc-
     sedmset korun českých + DPH).

2. Kupující se zavazuje nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne podpisu smlouvy složit na účet prodávajícího uvede-
  ný v záhlaví této smlouvy celkovou kupní cenu v  dohodnuté výši, tj. 58 700,-- Kč + DPH (slovy: padesátosmtisíc-

    sedmset korun českých + DPH).

3. Za den zaplacení kupní ceny se považuje den, ve kterém bude sjednaná cena prokazatelně připsána
    na bankovní účet prodávajícího. Prodávající vydá kupujícímu předmět prodeje až po uhrazení sjednané
    kupní ceny a bude jej deklarovat přes vrátnici propustkou materiálu vzor ÚT 003 501.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou kupní ceny delší než 20 kalendářních dnů
    je kupující povinen prodávajícímu zaplatit pokutu  ve  výši 25 % z kupní ceny. K úhradě smluvní pokuty
    bude kupující vyzván zasláním faktury se splatností 30 kalendářních dnů od jejího vystavení.

III.      Součinnost prodávajícího a kupujícího

1. Prodávající je povinen:
    a) zajistit vystavení daňového dokladu – faktury,
    b) zajistit vystavení propustky na materiál vzor ÚT 003 501 (jiný než tento je nepřípustný),
    c) po uhrazení kupní ceny zajistit protokolární předání předmětu prodeje.

2. Kupující je povinen:
    a) uhradit kupní cenu sjednaným způsobem a v daném termínu,
    b) zajistit převzetí předmětu prodeje,
    c) zajistit odvoz předmětu prodeje nejdéle do 28. 2. 2018 na vlastní náklady a odpovědnost.

IV.   Ostatní ujednání

1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Pokud touto smlouvou není stanoveno jinak, platí pro tuto kupní smlouvu příslušná ustanovení zákona
    č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

3. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné právní síly, z nichž jedno vyhotovení obdrží po pod-
    pisu prodávající a jednom kupující.



4

4. Smluvní strany berou na vědomí, že prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
    o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  a subjektem, který je povinen uve-
    řejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních pod-
    mínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  a  o  registru  smluv (zákon o registru
   smluv).

5. Účastníci smlouvy výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzav-
    řena po vzájemném projednání a podle jejich vůle, dobrovolně, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni, za
    nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

V Chlumci dne  8. 2. 2018                                                    V Malých Žernosekách dne 8. 2. 2018

______________________                                                                                 _____________________
            Ing. Petr Lenc                                                                                                      Patrik Karták
                  ředitel                                                                                                              
Palivový kombinát Ústí, s. p.                                                                                 


	Smluvní strany:



